Qq s habe-

habebatur. Ut non immeritò Cælius Rhodoginus Zachariam Rhodoginum felicem esse dicat, quòd ipsi in suptemā & omnium celeberrima Academia Romana profiteri contigisset: atque ex loco celeberrimo authoritatem caperet. Ideoque rex Catholicus Philippus II. cùm anno superiori seuerissimo edicto prohiberet, ne quis ex prouincijs suis Belgicis ad alias Academias atque scholas studiorum gratia, quām imperio suo subiectas, proficeretur, Romanam, communē omnium partiam bonorumq̄ue studiorum matrem sollempniter exceptit.

*De Bibliotheticis Romanis.*

**Q**via prespiciebant Romani, quòd absque libris bonae literæ conseruari, & ad posteros rectè transmitti non poterant: eorum quoque curam suscepcrunt. Id quod vel ex Sibyllinis antiquissimis libris apparet, de quorum aduentu atque prstantia, custodiaque diligent, Aulus Gellius scribit: In antiquis annalibus memoria super Sibyllinis libris hæc prodita est: Anus hospita atque incognita ad Tarquinium Superbum Regem adiit, nouem libros ferens, quos esse dicebat diuina oracula, eos velle dixit venundare. Tarquinius pretium percunctatus est. mulier nimium atq; immensum poposcit. Rex, quasi anus ætate desiperet, risit. Tum illa foculum coram eo cum igni apposuit, & tres libros ex nouem deurit: & ecquid reliquos sex eodem pretio emere vellet, regem interrogavit.

gat. Sed enim Tarquinius multò id risit  
magis, dixitque anum iam proculdubio deli-  
nit. Mulier ibidem statim tres libros alios  
misit, & id ipsum placidè denuò rogauit,  
et reliquos eodem illo pretio emat. Tar-  
quinius ore iam serio, atque attentiore ani-  
mo fit, eam constantiam, confidentiamque  
in insuper habendam intelligit, & tres re-  
guos libros mercatur nihilo minore pre-  
i, quam quod erat petitum pro omnibus.  
Eam mulierem tunc à Tarquinio digres-  
ta, postea nusquam loci visem constitit. Li-  
tres in sacrarium conditi, Sibyllini appellati.  
Ad eos quasi ad oraculum quindecim  
iadeant, cum Dij immortales publicè con-  
endi sunt.

Laetantius Firmianus decem Sibyllas, L. I. <sup>institut.</sup>  
egias vates, fuisse probat, ea quinque septen- c 6 et de  
m Cum <sup>et</sup> <sup>ad</sup> <sup>de</sup> <sup>dei</sup>  
Cum <sup>et</sup> <sup>ad</sup> <sup>de</sup> <sup>dei</sup> nouem istos libros Romam ira dei.

Tarquinium priscum, & non Superbum  
ilisse ait, & pro ijs trecentos Philippeos  
tulasse: eosdemque libros sacros occultari  
tos, nec ab ullo præter ijs viros, inspectos,  
n reliquarū Sibyllarum carmina & habe-  
tur vulgo, & ferretur. Pulchra extat apud  
priscum Fuluij Sabini oratio. Referimus  
vos P. C. Pontificum suggestionem, &  
beliani principis literas, quibus iubetur, ut  
biciantur fatales libri, quibus spes belli ter-  
andi, sacrato deorum imperio contine-  
at. Scitis enim ipsi, quotiescumque grauior  
quis exitit motus, eos semper inspectos,